
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성보육과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 여성보육과

여성보육과 127,663,327 127,067,699 595,628

국 67,501,515 67,462,070 39,445

시 44,480,949 44,283,511 197,438

구 15,680,863 15,322,118 358,745

취약계층 아동 보호 4,893,034 4,875,994 17,040

국 1,863,725 1,853,897 9,828

시 1,716,759 1,709,547 7,212

구 1,312,550 1,312,550 0

아동복지증진 4,893,034 4,875,994 17,040

국 1,863,725 1,853,897 9,828

시 1,716,759 1,709,547 7,212

구 1,312,550 1,312,550 0

입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원 8,080 5,490 2,590

국 5,656 3,843 1,813

시 2,424 1,647 777

301 일반보상금 8,080 5,490 2,590

국 5,656 3,843 1,813

시 2,424 1,647 777

01 사회보장적수혜금 8,080 5,490 2,590

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원

8,080 5,490 2,590경정 8,080,000원

국 5,656 3,843 1,813

시 2,424 1,647 777

아동복지시설 종사자 장려수당 지원 17,400 14,400 3,000

시 17,400 14,400 3,000

307 민간이전 17,400 14,400 3,000

시 17,400 14,400 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 17,400 14,400 3,000

○아동복지시설 종사자 장려수당 지원

17,400 14,400 3,000경정 17,400,000원

시 17,400 14,400 3,000

입양 알선비용 지원 19,550 8,100 11,450

국 13,685 5,670 8,015

시 5,865 2,430 3,435

301 일반보상금 19,550 8,100 11,450

국 13,685 5,670 8,015

시 5,865 2,430 3,435

01 사회보장적수혜금 19,550 8,100 11,450

○입양 알선비용 지원(성립전)

19,550 8,100 11,450경정 19,550,000원

국 13,685 5,670 8,015

시 5,865 2,430 3,435

여성 복지 증진 3,978,923 3,623,933 354,990

국 2,098,279 2,077,279 21,000

시 1,164,758 986,825 177,933

구 715,886 559,829 156,057
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부서: 여성보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득 한부모가정 지원 1,917,438 1,592,448 324,990

국 904,919 904,919 0

시 759,819 586,386 173,433

구 252,700 101,143 151,557

한부모가족 자녀교육비 지원 360,000 198,686 161,314

시 180,000 99,343 80,657

구 180,000 99,343 80,657

301 일반보상금 360,000 198,686 161,314

시 180,000 99,343 80,657

구 180,000 99,343 80,657

01 사회보장적수혜금 360,000 198,686 161,314

○한부모가족 초중고생 학습비 등 지원(성립전)

360,000 198,686 161,314경정 360,000,000원

시 180,000 99,343 80,657

구 180,000 99,343 80,657

한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원 50,294 25,358 24,936

시 50,294 25,358 24,936

301 일반보상금 50,294 25,358 24,936

시 50,294 25,358 24,936

01 사회보장적수혜금 50,294 25,358 24,936

○한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원

50,294 25,358 24,936경정 50,294,000원

시 50,294 25,358 24,936

저소득 한부모가족 국민건강보험료 지원 4,860 1,800 3,060

301 일반보상금 4,860 1,800 3,060

01 사회보장적수혜금 4,860 1,800 3,060

○저소득 한부모가족 국민건강보험료 지원

4,860 1,800 3,060경정 4,860,000원

한부모가정 동절기 생활안정 지원 135,680 0 135,680

시 67,840 0 67,840

구 67,840 0 67,840

301 일반보상금 135,680 0 135,680

시 67,840 0 67,840

구 67,840 0 67,840

01 사회보장적수혜금 135,680 0 135,680

○저소득 한부모가정 난방연료비 지원

135,680 0 135,68080,000원*1,696세대

시 67,840 0 67,840

구 67,840 0 67,840

건강가족지원 1,903,990 1,873,990 30,000

국 1,175,719 1,154,719 21,000

시 349,535 345,035 4,500

구 378,736 374,236 4,500

아이돌보미 지원사업 872,000 842,000 30,000

국 610,400 589,400 21,000
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부서: 여성보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 130,800 126,300 4,500

구 130,800 126,300 4,500

307 민간이전 872,000 842,000 30,000

국 610,400 589,400 21,000

시 130,800 126,300 4,500

구 130,800 126,300 4,500

11 사회복지사업보조 872,000 842,000 30,000

○아이돌보미 지원사업 운영

872,000 842,000 30,000경정 872,000,000원

국 610,400 589,400 21,000

시 130,800 126,300 4,500

구 130,800 126,300 4,500

선진 보육체계 구축 117,138,257 117,116,363 21,894

국 63,471,911 63,468,494 3,417

시 41,394,132 41,384,439 9,693

구 12,272,214 12,263,430 8,784

어린이집 운영지원 17,989,756 17,967,862 21,894

국 6,159,181 6,155,764 3,417

시 5,608,510 5,598,817 9,693

구 6,222,065 6,213,281 8,784

교재·교구비 지원 213,030 207,336 5,694

국 127,819 124,402 3,417

시 59,647 58,054 1,593

구 25,564 24,880 684

402 민간자본이전 213,030 207,336 5,694

국 127,819 124,402 3,417

시 59,647 58,054 1,593

구 25,564 24,880 684

01 민간자본사업보조 213,030 207,336 5,694

○교재교구비 지원 213,030 207,336 5,694경정 213,030,000원

국 127,819 124,402 3,417

시 59,647 58,054 1,593

구 25,564 24,880 684

인천형 어린이집 시범 사업 16,200 0 16,200

시 8,100 0 8,100

구 8,100 0 8,100

307 민간이전 16,200 0 16,200

시 8,100 0 8,100

구 8,100 0 8,100

11 사회복지사업보조 16,200 0 16,200

○인천형 어린이집 시범사업(성립전)

16,200 0 16,20016,200,000원

시 8,100 0 8,100

구 8,100 0 8,100

보육 인프라 구축 965,253 900,853 64,400

국 67,600 62,400 5,200

시 205,300 202,700 2,600

구 692,353 635,753 56,600
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부서: 여성보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 보육인프라 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육인프라 사업추진 351,440 297,440 54,000

국 52,400 52,400 0

시 26,200 26,200 0

구 272,840 218,840 54,000

아동양육 나눔공간 조성 54,000 0 54,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000 0 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○리모델링 공사비 22,000 0 22,00022,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○사무실 집기 구입 30,000 0 30,00030,000,000원

어린이집 확충 및 정비 50,400 40,000 10,400

국 5,200 0 5,200

시 2,600 0 2,600

구 42,600 40,000 2,600

어린이집 기능보강 10,400 0 10,400

국 5,200 0 5,200

시 2,600 0 2,600

구 2,600 0 2,600

402 민간자본이전 10,400 0 10,400

국 5,200 0 5,200

시 2,600 0 2,600

구 2,600 0 2,600

01 민간자본사업보조 10,400 0 10,400

○어린이집 장비비 7,400 0 7,4007,400,000원

국 3,700 0 3,700

시 1,850 0 1,850

구 1,850 0 1,850

○어린이집 장애아 장비비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

재무활동(여성보육과) 632,090 494,786 137,304

보전지출 632,090 494,786 137,304

반환금 기타 632,090 494,786 137,304

802 반환금기타 632,090 494,786 137,304

01 국고보조금반환금 397,440 317,131 80,309

○2015년도 국고보조금 집행잔액 반환금

397,440 317,131 80,309경정 397,440,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 234,650 177,655 56,995
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부서: 여성보육과

정책: 재무활동(여성보육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년도 시비보조금 집행잔액 반환금

234,650 177,655 56,995경정 234,650,000원
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